
               
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  с. Монастырище 
(МБОУСОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                 

13.09. 2024 г.                                                                                                  №  246 - а 

с. Монастырище                                          

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году. 

 
          На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок), Министерства образования Приморского края от 06.09.2024 № 23а-1060 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Приморского края», с целью проведения всероссийской олимпиады школьников 

на территории Приморского края, приказом УО № 161-а от 12.09.24 г. «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях Черниговского муниципального округа», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Черниговского муниципального округа с 9 сентября по 28 октября 2024 

года; 

 2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников, с привлечением 

максимального количества участников, в соответствии с Порядком проведения 

олимпиады, с утвержденным графиком и с методическими рекомендациями; 

 3. Выбрать модель проведения школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. 

Курсы» https://siriusolymp.ru: участники пишут олимпиаду самостоятельно дома  

(модель 2). 

 4. Хмелевой Н.Ю. обеспечить получение материалов олимпиады по электронной 

почте в 08:05 в день проведения олимпиады по предмету; 

 5. Хмелевой Н.Ю. подготовить пакет документов для проведения школьного этапа 

олимпиады: обезличенные работы, формы проведения. 

  6. Учителям-предметникам подготовить черновики со штампом ОУ. 

  7.  Хмелевой Н.Ю. и Пенязь Н.Г. организовать качественную  печать олимпиадных 



заданий. 

  8. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2), жюри и расписание школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 1,3). 

 9. Хмелевой Н.Ю. обеспечить хранение и конфиденциальность  олимпиадных заданий в 

течение одного учебного года; 

 10. Классным руководителям 4 – 11 классов обеспечить  сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся (Приложение 6,8), заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет"; 

 11. Хмелевой Н.Ю. обеспечить хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

       12. Предметному жюри предоставить в течение трёх календарных дней с момента 

проведения каждой предметной олимпиады данные об участниках школьного этапа 

олимпиады в формате Excel (дополнительное приложение) Хмелевой Н.Ю. на 

электронную почту; 

      13. Предметному жюри в течение трёх дней после проведения олимпиады  предоставить  

анализ проведения школьных олимпиад на бумажном и электронном носителях 

(Приложение 4), а также протокол (Приложение 5) проведения олимпиады. 

     14. Пак К.Б. обеспечить публикацию результатов, в том числе протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на  официальном 

сайте школы; 

     15. Учителям – предметникам обеспечить оформление и вручение грамот победителям и 

призёрам, на торжественной линейке. 

      16. Хмелевой Н.Ю. предоставить в течение пяти календарных дней с момента 

проведения каждой предметной олимпиады данные об участниках школьного этапа 

олимпиады в формате Excel  специалисту по учебно-воспитательной работе Управления 

образования Администрации Черниговского муниципального округа Антиповой Ю.А.  на 



электронный адрес antipova@educhernigovka.ru; 

 17. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 70 % и 

выше от максимально возможного балла. Определяется по 1-му победителю по каждому 

учебному предмету в каждой возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного 

этапа олимпиады. 

18. Призерами олимпиады признаются четыре участника олимпиады, следующие в 

итоговой таблице за победителем и набравшие более 50% от максимально возможного 

балла, по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе, в каждом пункте 

проведения школьного этапа олимпиады. 

     19. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Н.Ю. Хмелеву. 

 

 

        Директор МБОУСОШ № 4                                                           Е.Н. Рожова   

 

       С приказом ознакомлена                                                               Н.Ю. Хмелева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 



Приложение 1 

 

График и длительность проведения туров 

Школьного этапа ВсОШ 2024/2025 учебном году в Приморском крае 
 

Предмет Дата 

проведения 

Длительность тура Место проведения 

МХК 

(искусство) 

 

16.09.2024 5 - 6 класс – 90 минут; 

7 - 8 класс – 135 минут; 

9 -11 класс –180 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Английский 

язык 

17.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9 - 11 класс – 120 

минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Литература 18.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9 -11 класс – 200 

минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Экономика 23.09.2024 5 - 7 класс  -  90 минут; 

8 - 9 класс - 120 минут; 

10 -11 класс - 150 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Физическая 

культура 

(теория)/пра

ктика 

24.09.2024/ 

25.09.2024 

Продолжительность 

теоретико-

методического 

испытания для всех 

групп участников – не 

более 45 минут. 

Муниципальное 

образование 

Русский 

язык 

26.09.2024 4 - 7 класс – 60 минут;  

7 - 8 класс – 90 минут;  

9 - 11 класс – 120 

минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Астрономия  27.09.2024 45 минут (8 класс и 

моложе), 1-1,5 часа (9 

класс) и 1,5-2 часа (10-

11 классы). 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

География 30.09.2024 5 - 6 класс – 45 минут;  

7 - 8 класс – 60 минут;  

9 - 11 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Основы 

безопасност

и и защиты 

Родины 

(теория/прак

тика) 

02.10.2024/ 

03.10.2024 

5 - 11 класс – 45 минут 

теоретическая часть 

Муниципальное 

образование 

Физика 04.10.2024 5 - 8 класс - 90 минут  

9 - 11 класс -  150 мин. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 



Обществозн

ание 

07.10.2024 5 – 6 класс  45 минут; 

7 – 8 класс - 60 минут; 

 9 -11 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Право 09.10.2024 5 - 11 класс - 120 

минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 7-

11 класс 

10.10.2024 7-11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 5-6 

класс 

11.10.2024 5-6 класс – 120 минут  Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Химия 15.10.2024  Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 

7-11 класс 

17.10.2024 затратить в общей 

сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 

90 минут для 6-11 

классов 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 

4-6 класс 

18.10.2024 затратить в общей 

сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 

90 минут для 6-11 

классов 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Технология 

(теория/прак

тика) 

21.10.2024/ 

22.10.2024 

5 – 11 класс (Теория)  - 

90 минут 

Муниципальные 

образования 

История  23.10.2024 5 – 11 класс -  90 

минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Экология 24.10.2024 9 – 11 класс - 45 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 25.10.2024 5-6 класс- 45 до 90 

минут;  

7-8 классов -90 до 180 

минут;  

9-11 класс - 120 до 240 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Состав оргкомитета 

  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

Хмелева Наталья 

Юрьевна 

 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе 

Семенцова Тамара 

Анатольевна 

 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе  

Пак Константин 

Борисович 

 

учитель информатики 

 

  



Приложение 3 

Расписание и жюри школьного этапа олимпиады           

 

Дата 

проведения 

Время Предмет Члены жюри 

 

16.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
МХК (искусство) Иванова С.В. 

Покидько Н.Е. 

17.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Английский язык Иващенко Е.В. 

Куликов О.Г. 

18.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Литература Иванова С.В. 

Семенцова Т.А. 

23.09.2024 Муниципальное 

образование 
Экономика Пантилейкина А.М. 

Милованова Д.В. 

24.09.2024 

25.09.2024 

Муниципальное 

образование 
Физкультура 

(теория)/практика 

Скирка К.В. 

Булатова С.В. 

26.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Русский язык Иванова С.В. 

Семенцова Т.А. 

27.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Астрономия  Пак К.Б. 

Мещалкин С.Ю. 

30.09.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
География Хмелева Н.Ю. 

Милованова Д.В. 

02.10.2024 

03.10.2024 

Муниципальное 

образование 
ОБЗР 

(теория/практика) 

Скирка К.В. 

Булатова С.В. 

04.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Физика Мещалкин С.Ю. 

Пак К.Б. 

07.10.2024 Муниципальное 

образование 
Обществознание Пантилейкина А.М. 

Милованова Д.В. 

09.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Право Пантилейкина А.М. 

Милованова Д.В. 

10.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Биология 7-11 класс Романенко С.С. 

Борисова А.С. 

11.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Биология 5-6 класс Романенко С.С. 

Борисова А.С. 

15.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Химия Хмелева Н.Ю. 

Романенко С.С. 

17.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Математика 7-11 

класс 

Мацеенок А.А. 

Кондратюк Г.В. 

18.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Математика 4-6 

класс 

Мацеенок А.А. 

Кондратюк Г.В. 

21.10.2024 

22.10.2024 

Муниципальное 

образование 
Технология 

(теория/практика) 

Скирка К.В. 

Булатова С.В. 

23.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
История  Пантилейкина А.М. 

Милованова Д.В. 

24.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Экология Романенко С.С. 

Борисова А.С. 

25.10.2024 Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 
Информатика Пак К.Б. 

Мещалкин С.Ю. 



Приложение 4 
 

Анализ проведения школьных олимпиад 

МБОУСОШ № 4 с. Монастырище 

 

 Количество участников  

4
 к

л
ас

с 

5
 к

л
ас

с 

6
 к

л
ас

с 

7
 к

л
ас

с 

8
 к

л
ас

с 

9
 к

л
ас

с 

1
0
 к

л
ас

с 

1
1
 к

л
ас

с 

к
о
л

-в
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 

п
р
и

зе
р
о
в
 Кол-во 

участников 

с ОВЗ 

(указать 

класс) 

1.  Литература            

2.  Математика            

3.  Право            

4.  Физика             

5.  Экономика            

6.  Русский язык            

7.  Биология             

8.  Экология            

9.  Английский язык            

10.  Информатика и 

ИКТ 

           

11.  География             

12.  Химия             

13.  Обществознание            

14.  ОБЖ            

15.  История            

16.  Технология            

17.  Астрономия            

18.  МХК            

19.  Физическая 

культура 

           

 

 

 

 

Директор   Е.Н. Рожова 

                                                                                                 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 
ПРОТОКОЛ 

результатов школьного тура Всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________  в _____  классе 

дата проведения  ____________________________2024  г.    

максимальное количество баллов ________ 

МБОУСОШ № 4 

 

№ Шифр  ФИО итого 
баллов 

 

% 
выполнения 

диплом 

      

      

      

      

      

 

 

Председатель предметного жюри:   __________ /Н.Ю. Хмелева/ 

 

Члены предметного жюри: _____________ /__________________/ 

                                               _____________ /__________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 6 

Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВсОШ 
 
 
 

В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 
 

____________________________________ 
 

 

___________________________________ 
 
 
 

заявление. 

 
Прошу допустить    моего    сына    (подопечного)/    мою    дочь    (подопечную) 

 
_______________________________________,   обучающего(ую)ся   _____   класса  
   
МБОУСОШ 4, к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в 

 
№ число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по 

 
следующим предметам:_____________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
Выражаю согласие     на     публикацию     олимпиадной     работы     моего(ей) 

 
несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного)/ дочери (подопечной) 
 
____________________________________________________ , в том числе в информационно- 
 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 
 
678, ознакомлен(а). 

 
 
 
 
 
____ сентября 2024 года Подпись ______________



Приложение 7 
 

Инструкция для участников школьного этапа олимпиады  

Участники школьного этапа олимпиады во время его проведения: 

 - имеют право пользоваться только бумагой, ручкой, чертежными 

принадлежностями; 

 - вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную 

технику, разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень 

которых определяется в требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 - не имеют право пользоваться личными записями, заранее подготовленной 

информацией (в письменном или электронном виде), записными книжками, справочной 

литературой, мобильными средствами связи и т.п.; 

     - не имеют право выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады 

олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и 

черновики, копировать олимпиадные задания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
Я, _______________________________________________________________ , 

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата 

выдачи и кем выдан документ) являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

_________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом 

общеобразовательного учреждения) ______________________, класс ____ подтверждаю 

его участие в школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по предмету (там)  

________________________________________________________________________  

Дата рождения (число, месяц, год): _________________ 
Гражданство:_______________________ 

Домашний адрес (с индексом), контактный 

телефон:__________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого: 

фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников 

Всероссийской олимпиады школьников;  

фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 

олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств 

вычислительной техники. 
Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 
Согласие действует 1 год с даты  подписания. 

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления 

руководителю 

_____________________________________________________________________. 
                         название ОО 

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников. 
Дата: «_____»______________202___г. _________________________________________ 
 

 


	Приложение 6
	Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВсОШ

